
Sitno, 13 listopada 2009 roku

ST - 0043/V/38/2009

Protokół Nr XXXVIII/2009
R a d y  G m i n y

w Sitnie
z dnia 13 listopada 2009 roku

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Zapoznanie z projektem budżetu Gminy Sitno na 2010 r. i propozycja uchwał 

okołobudżetowych.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Sitno.
6. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi.
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Radni obecni: 

1. Brzozowski Janusz
2. Gazda Antoni
3. Juszczak Andrzej
4. Karski Aleksander
5. Kozak Leszek
6. Łuczyszyn Lucjan
7. Mazurek Janusz
8. Mazurek Jerzy
9. Monastryski Ryszard
10. Niedźwiedź Zygmunt
11. Pawlicha Bogdan
12. Szajnoga Marek
13. Tukiendorf Edward
14. Wrotniak Mieczysław

Radni nieobecni: 

1. Adamczuk Małgorzata



--  2  --

Ad 1
Otwarcie obrad sesji

         Otwarcia obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy w bieżącej kadencji dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Tukiendorf.
Przewodniczący  powitał  Radnych  a  także  gości:  Wójta  Gminy  Pana  Kajetana 
Protasa,  Sekretarza  Gminy  Pana  Mariana  Bernata  oraz  Skarbnika  Gminy  Panią 
Jolantę Hryciuk. 
Obrady rozpoczęły się o godz. 12°° i trwały do godz. 16°°.

Ad 2
Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad

       Przewodniczący  Rady  Gminy Pan  Edward  Tukiendorf  na  podstawie  listy 
obecności  stwierdził,  że  w  obradach  sesji  uczestniczy  14  Radnych,  co  stanowi 
niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad pytając czy są 
uwagi do tego porządku.
Panowie  Radni  nie  wnosili  uwag  i  przyjęli  porządek  jednogłośnie  w głosowaniu 
jawnym.

Ad. 3
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

       Przewodniczący Rady Gminy zaproponował,  by  w skład Komisji  Uchwał 
i Wniosków weszli Radni: Lucjan Łuczyszyn,  Mieczysław Wrotniak i Antoni Gazda.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji  i  zostali powołani do jej 
składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 4
Zapoznanie z projektem budżetu Gminy Sitno na 2010 r. 

i propozycja uchwał okołobudżetowych

Projekt  budżetu  na  2010  r.  przedstawił  Wójt  Gminy  Sitno  Pan  Kajetan  Protas 
(prowizorium stanowi załącznik do protokołu).
Pan Wójt  ponadto  dodał,  że  jest  to  jeden z  najtrudniejszych budżetów.  Dochody 
znajdują  się  na  poziomie  lat  2008  –  2009,  subwencja  oświatowa  wynosi  tylko 
5.230.000,-zł.



--  3  --

Następnie  Pan  Wójt  poinformował,  że  w  związku  z  nową  ustawą  o  finansach 
publicznych – budżet będzie uchwalany w styczniu 2010 r.. Wtedy będzie też znana 
decyzja odnośnie PROW.
Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  dyskusję  i  zadawanie  pytań,  dodając 
jednocześnie, że rysuje się niepokojąca sytuacja w drogownictwie, gdyż jesień jest 
bardzo ciężka i na wiosnę większość dróg będzie wymagała poprawy.
Ponadto Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że kwota 30.000,-zł na meliorację 
Cześnik miała być ujęta w budżecie 2009 r. a nie w następnym budżecie.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że wykonawca melioracji wystawi fakturę dopiero w grudniu 
lub styczniu.
Natomiast odnośnie dróg, to faktycznie planowana kwota jest mała. Gospodarstwo 
Pomocnicze  remontuje  drogi  klińcem.  Na  30  listopada  zaplanowano  spotkanie 
z przedstawicielami Cukrowni Werbkowice w sprawie przeglądu dróg.
Natomiast odnośnie budżetu na 2010 r., to będzie on gotowy w grudniu.
Jeżeli chodzi o sprawy podatkowe – to obniżka w ub. roku o 5 zł podatku rolnego 
wpłynęła na to, że gmina otrzymała 400 tysięcy zł. mniej a kto płacił to płaci dalej.
Z Odnowy Wsi planuje się pozyskać 400 tysięcy złotych na remont biblioteki.
Na „Orlik” w Jarosławcu potrzeba 1,2 mln złotych z czego 600 tysięcy to kredyt.
Remont budynku GOK będzie rozliczony w 2012 roku.
Jest nadzieja na odliczenie VAT-u od wszystkich inwestycji.
Architekt  zieleni  zaczął  fotografować  figurki  przydrożne,  z  których  część  będzie 
remontowana w ramach LGD a cześć z Odnowy Wsi.
Złożono  projekt  dot.  przeciwdziałania  bezrobociu,  następnie  będzie  składany 
wniosek na dofinansowanie przedszkoli.
Z  PROW  gmina  otrzymała  3,7  mln  zł  dofinansowania  na  gospodarkę  wodno-
ściekową.
Na tym Pan Sekretarz zakończył wypowiedź.
Pan Leszek Kozak stwierdził, że Kornelówka jest pokrzywdzona, gdyż w budżecie na 
2010  r.  zaplanowano  na  nią  tylko  75  tysięcy  złotych.  Należy  chociaż  dołożyć 
środków do chodnika w Kornelówce.
Natomiast jeżeli chodzi o podatek rolny – to w gminie Sitno i tak jest on najwyższy.
Pan  Wójt  poinformował,  że  i  tak  zwiększono  plan  realizacji  podatków  z  85  % 
do 90 % i nie wiadomo czy uda się tego dokonać.
Pan Bogdan Pawlicha zauważył, że może uda się pozyskać jakieś środki z programu 
„Ściana Wschodnia”. Przydałoby się więcej środków na drogi.
Pan Sekretarz stwierdził, że nierealne jest, żeby gmina otrzymała pieniądze na drogę. 
Żadna  gmina  z  okolic  Zamościa  nie  dostała  środków ze  „Schetynówki”.  Jedynie 
Grabowiec dostał środki na drogę z RPO – przy finansowaniu 50/50.
Pan Marek Szajnoga zapytał co planuje się wykonać za kwotę 40.000,-zł na drogę 
w Kol. Jarosławiec.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że wystarczy to na 180 – 200 m. asfaltu.
Pan Marek Szajnoga zapytał o sprawę funduszu sołeckiego Jarosławca.



--  4  --

Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  środki  te  (21  tyś.  zł)  są  ujęte  w  kulturze  fizycznej 
i sporcie. 
Pan Szajnoga zapytał o kwotę 24.000,-zł na drogę Jarosławiec Stara Wieś.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że chodzi i odcinek asfaltu od Pana Kwapisza.
Pan Szajnoga zapytał ile funduszu sołeckiego ma Jarosławiec Górny.
Pan Wójt wyjaśnił, że ok. 9.000,-zł i kwota ta jest przeznaczona na OSP – remont 
remizy i przyłączenie wody.
Pan Szajnoga zapytał dlaczego na straż pożarną można przeznaczyć fundusz sołecki 
a na parking w Jarosławcu nie.
Pan Sekretarz stwierdził, że bezpieczeństwo publiczne jest zadaniem własnym gminy 
a w Jarosławcu chodzi o grunty wspólnoty.
Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  odnośnie  funduszu  sołeckiego,  że 
w rzeczywistym budżecie powinien być on wyodrębniony w jednym miejscu.
Pan  Bogdan  Pawlicha  zauważył,  że  ucięto  środki  na  GKS  „Orzeł”  dlatego  jest 
prośba, by przyrzec, że gmina udostępni klubowi autobus na każdy wyjazd.
Ponadto Pan Pawlicha zaproponował, by drogę do remizy wykonać w całości bez 
dzielenia na dwa etapy.
Pan Sekretarz stwierdził, że gmina nie może zagwarantować autobusu gdyż zaczyna 
się on już psuć. Jak będą wyniki to zwiększy się środki na klub.
Ponadto Pan Sekretarz dodał, że w następnych latach do dochodów gminy dojdzie 
podatek z budowanej sieci gazowej (2 % wartości budowli rocznie).
Pan Pawlicha zaproponował by zrobić wszystkie szkoły stowarzyszeniowe.
Pan Sekretarz stwierdził, że nie da się tego wykonać. W gimnazjum to by nic nie 
dało. Oszczędności są tylko w szkołach podstawowych. Doszło trochę dodatkowych 
wydatków, gdyż rozdzielono klasy. Ponadto udało się wyeliminować Stanisławkę. 
W  Jarosławcu  funkcjonuje  dziewięciogodzinne  przedszkole.  Chcemy  zwiększyć 
kwotę czesnego dla dzieci spoza gminy Sitno.
Pan Marek Szajnoga zauważył, że jeżeli gmina ma własne przedszkole to nie musi 
dotować dzieci w innych gminach.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  gmina  może  dotować  tylko  do  przedszkola 
niepublicznego.
Pan  Wójt  dodał,  odnośnie  gimbusa,  że  trochę  nieładnie  to  wygląda  odnośnie 
porządku i czystości podczas korzystania z tego autobusu przez klub „Orzeł”.
Jeżeli ten klub nie przejdzie do Sitna to szybko spadnie, gdyż tam nie ma komu grać.
Natomiast  odnośnie  placu  w  Jarosławcu,  to  nie  jest  to  mienie  gminne  i  nie  ma 
podstaw prawnych do jego realizacji. Finansowanie spraw sakralnych również jest na 
granicy prawa.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył,  że  będzie  utrudniona  sprawa  odnośnie 
uchwalenia budżetu gminy bez decyzji dotyczącej środków z PROW.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  i  tak  w  2010  r.  będzie  finansowany  tylko  nadzór. 
Natomiast realizacja i zapłata za to zadanie nastąpi w 2011 roku.
Pan  Janusz  Brzozowski  zauważył,  odnośnie  programu  „Ściana  Wschodnia”, 
że pieniądze kończą się na Lublinie.



--  5  --

Następnie  Pan Brzozowski  poruszył  temat  uporządkowania  numeracji  Jarosławca. 
Pod  nr  104  zarejestrowane  jest  Stowarzyszenie,  jak  również  kiosk  ruchu  oraz 
warsztat samochodowy.
Kilka lat temu podjęto uchwałę o nazewnictwie ulic. Mogą to być nie ulice a numery, 
tylko w odpowiedniej kolejności.
Ktoś w gminie tego nie przestrzegał i stąd powstało zamieszanie.
Ponadto trzeba też  wykonać projekt  drogi  Jarosławiec Stara  Wieś,  gdyż ta  droga 
najbardziej kwalifikuje się do dofinansowania z zewnątrz.
Następnie  Pan Bogdan Pawlicha  powrócił  od  tematu  klubu „Orzeł”  stwierdzając, 
że skoro klub ma być w Sitnie to zorganizuje on spotkanie i zrzekną się z Panem 
Skórą funkcji w Zarządzie. Na to spotkanie zostanie zaproszony Pan Wójt.
Pan Wójt  stwierdził,  że  nikt  nikogo nie  namówi do pracy społecznej.  Trzeba się 
zastanowić w którym kierunku ten klub idzie. Gmina wspiera klub na tyle na ile 
może ale potrzebne jest wzmocnienie kadrowe i finansowe.
Pan Sekretarz stwierdził, odnośnie ulic w Jarosławcu, że wykonano już numerację 
Osiedla. Trzeba znaleźć rozwiązanie i oznakować resztę miejscowości.
Pan Brzozowski stwierdził, że nie da się tego wykonać, gdyż są np. trzy numery 105, 
a obok numeru 40 jest numer 190.
Pan Sekretarz stwierdził, że trzeba będzie to rozwiązać administracyjnie. Szwankuje 
brak  numeracji  domów.  W gminie  Zamość  też  tak  jest,  że  np.  przy  jednej  ulicy 
są Kalinowice, Jatutów i Wólka Panieńska.    
Pan Wójt dodał, że nie można zrzucać odpowiedzialności tylko na jedną stronę. Były 
też inne okoliczności, jak np. podział nieruchomości.
Pan Jerzy Mazurek stwierdził,  odnośnie klubu „Orzeł”, że nie można do tego tak 
drastycznie podchodzić. Jakoś trzeba podtrzymać obecne rozwiązanie, żeby coś się 
działo też i na obrzeżach gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad prowizorium budżetowym.
Pan Marek Szajnoga zapytał na co jest przeznaczony budżet sołecki w Jarosławcu 
i ile by kosztował projekt drogi Jarosławiec Stara Wieś.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  w  chwili  obecnej  nie  wiadomo  na  co  zostanie 
przeznaczony fundusz sołecki Jarosławca, natomiast projekt drogi kosztowałby 50 – 
60  tysięcy złotych.  Trzeba się  zastanowić  czy nie  lepiej  realizować tą  drogę  bez 
projektu, a nie szukać tematu zastępczego jakim są ulice.
Pan Brzozowski stwierdził, że Rada Gminy 8 lat temu przyjęła uchwałę w sprawie 
ulic a gmina tej uchwały nie wykonała. Mieszkańcy by się meldowali na ulicach.
Natomiast  odnośnie dróg,  to Horyszów – Nową Kolonię i  Cześniki  sfinansowano 
z Sapardu i bez projektu tych dróg by nie było. Pan Sekretarz sam mówił, że np. 
w programie Leader są miliony złotych do wykorzystania.
Pan Sekretarz stwierdził, że w Sapardzie było 85 % dofinansowania. Teraz zmieniły 
się zasady i dofinansowanie wynosi tylko 50 %, przy podwyższonej konstrukcji dróg. 
Gminy  nie  stać  na  takie  drogi.  Na  Jarosławiec  zaplanowano  1,2  mln.  złotych 
na „Orlik” a ciągle jest niedosyt. Co mają powiedzieć inne miejscowości.



--  6  --

Pan  Janusz  Brzozowski  stwierdził,  że  Pan  Sekretarz  na  zebraniu  sam  mówił 
o  środkach zewnętrznych  jakie  są  do  wykorzystania,  m.in.  o  kwocie  3,7  mln.  zł 
z PROW. Radny ma prawo mówić to co myśli a pan Sekretarz stara się udowodnić 
coś innego. Tak nie powinno być. Nikt niczego nie neguje, tylko stara się poddać 
temat pod dyskusję, czy nie warto wykonać projektu drogi. To są tylko propozycje 
a niektórym osobom za szybko poszczają nerwy. Nikt  nie chce zabierać środków 
innym miejscowościom.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że wszystkie drogi z WPI mają projekty. Były one składane 
do  RPO  i  nie  otrzymały  dofinansowania.  Nie  opłaca  się  realizować  dróg 
z  finansowaniem  50  %.  Jarosławiec  Osiedle  też  chce  dróg,  gdyż  ciężko  jest 
przejechać po robotach wodno-kanalizacyjnych.
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że drogę Horyszów Polski – Rozdoły w takim 
tempie będzie się budować jeszcze 10 lat. Tą drogę już trzeba remontować.
Pan Marek Szajnoga stwierdził, odnośnie inwestycji w Jarosławcu, że jeżeli chodzi 
o  kanalizację  –  to  była  ona  robiona  ze  środków  ANR  do  Zakładu  Rolnego 
a mieszkańcy Jarosławca z tego nie skorzystali. Teraz się robi kanalizację na Osiedlu 
a mieszkańcy wsi Jarosławiec też z tego nie skorzystają.
Jeżeli  chodzi  natomiast  o  „Orlik”  to  mieszkańcy  też  tego  nie  proponowali. 
Propozycja padła ze strony gminy.
Są zaplanowane przez Radę Gminy drogi i tego trzeba się trzymać.
Drogę w Kol. Jarosławiec też buduje się już 10 lat.
Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  że  Rada  stara  się  utrzymywać  przyjętą 
koncepcję i zachować kolejność budowy dróg.
Pan Sekretarz dodał, odnośnie Jarosławca, że koncepcja kanalizacji jest opracowana 
na całą miejscowość natomiast budowę należało zacząć od Osiedla.
Pan  Ryszard  Monastyrski  zwrócił  się  z  prośbą  o  podsypkę  wyjazdów  na  drogę 
Horyszów Polski – Rozdoły, żeby rolnicy nie wywozili ziemi z pól na tą drogę.
Pan Janusz Mazurek zwrócił się o zwiększenie w budżecie na 2010 r. środków na 
chodnik w Czołkach.
Na tym zakończono realizację bieżącego punktu porządku obrad.

Ad. 5
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Sitno 

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Sitno Pan dr inż. Kajetan Protas.
Przedstawione zagadnienia:

1. Realizacja zadań drogowych,
2. Funkcjonowanie OSP,
3. Funkcjonowanie Urzędu Gminy,
4. Bezpieczeństwo publiczne, w tym budowa chodników,
5. Wydarzenia kulturalne,



--  7  --

6. Sprawy rolnicze, w tym scalanie m. Stanisławka,
7. Zaproszenie na szkolenie (Leader).

Ad. 6
Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi

Ad. 7
Sprawy różne

 
Pan  Sekretarz  przekazał  zebranym  broszury  informacyjne  dotyczące  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Ponadto Pan Sekretarz przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania programu 
Leader  i  zaprosił  na szkolenie  w zakresie  PROW-u na 25 listopada  w sali  GOK 
w Sitnie.
Kierownik  Posterunku  Policji  w  Sitnie  Pan  Tadeusz  Kuszmiruk  podziękował  za 
wsparcie dla Policji w 2009 r.  i  poprosił  o zabezpieczenie w budżecie na 2010 r. 
środków na paliwo dla Policji.
Ponadto  Pan  Kuszmiruk  zaproponował  rozważenie  możliwości  zakupu  pasów 
odblaskowych dla pieszych i rowerzystów.
Pan Zygmunt Niedźwiedź zapytał o sprawę radaru w Jarosławcu.
Pan Kuszmiruk wyjaśnił, że sprawa jest umorzona, nie wykryto sprawców natomiast 
maszt radarowy nie nadaje się do użytkowania.
Pan Sekretarz zwrócił  się z prośbą o sprawdzenie przez Policję umów na wywóz 
śmieci.
Pan Marek Szajnoga poprosił o zwrócenie uwagi na rolników zaorujących drogi.
Pan Wójt zwrócił  się o udział Policji  w różnych spotkaniach publicznych czy też 
zebraniach mieszkańców.
Pan Janusz Brzozowski poruszył sprawę uwiązania groźnych psów.
Pan Sekretarz dodał, że będzie zmieniana uchwała w sprawie utrzymania porządku 
i  czystości  na  terenie  gminy  i  w  tej  uchwale  można  będzie  dokonać  pewnych 
zapisów.
Ponadto Pan Sekretarz poinformował, że sesja dotycząca podatków i opłat lokalnych 
na 2010 r. zaplanowana jest na 3 grudnia.
Na tym zakończono realizację bieżącego punktu porządku obrad.     



--  8  --

Ad. 8
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół Nr XXXVII/2009 wyłożony był do wglądu bezpośrednio w trakcie obrad 
sesji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  Panowie  Radni  zapoznali  się  z  tym 
Protokołem i czy są do niego uwagi.
Panowie  Radni  nie  wnosili  uwag i  przyjęli  Protokół  w głosowaniu  jawnym przy 
12 głosach za, 0 przeciw i 2 głosach wstrzymujących.
   

Ad. 9
Zamknięcie obrad sesji

Na zakończenie obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował zaproszonym 
gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami:

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji”

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował:   
Inspektor ds. Samorządu i Rozwoju Gminy
mgr Krzysztof Seń

                                  Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Edward Tukiendorf


